
 
 
 
 
Onderwerp: Locatieprofielen evenemententerreinen 
Zaaknummer: 0000792931 
 
Raadsvergadering: Invullen door de griffie 
Agendapunt: Invullen door de griffie 
 
 
De raad van de gemeente Dijk en Waard; 
 
▪ gelet op het Coalitieakkoord 2023-2026 "Thuis in Dijk en Waard": 

“Naast een veilige gemeente moet Dijk en Waard ook een levendige en bruisende gemeente 
zijn. Hierbij horen evenementen en (grote) terrassen op locaties waar dit mogelijk is en past 
binnen de omgeving”; 

▪ de Algemene Plaatselijke Verordening gemeente Dijk en Waard 2022 en; 
▪ de Verordening Fysieke leefomgeving 2022 Dijk en Waard. 
 
Overwegende dat door het vastleggen van spelregels betere sturing mogelijk is door de 
gemeente, wordt verhelderd wat de mogelijkheden en onmogelijkheden zijn bij het plannen en 
inrichten van een evenement (richtlijnen voor organistoren) en is duidelijk welke grenswaarden 
niet overschreden mogen worden (houvast voor omwonenden).  
 
besluit: 
1. De nota van beantwoording zienswijzen concept locatieprofielen evenemententerreinen vast 

te stellen. 
2. Het beleidskader locatieprofielen evenemententerreinen voor de locaties IJsbaanterrein ’t 

Kruis in Heerhugowaard, de Speelweide in Noord-Scharwoude, kermisterrein Zuid-
Scharwoude en evenemententerrein Geestmerambacht vast te stellen. 

3. De bevoegdheid tot het wijzigen van het omgevingsplan te delegeren aan het college van 
burgemeester en wethouders voor wat betreft het opnemen van de locatieprofielen 
evenemententerreinen voor de evenementenlocaties IJsbaanterrein ’t Kruis in 
Heerhugowaard, de Speelweide in Noord-Scharwoude, kermisterrein Zuid-Scharwoude en 
evenemententerrein Geestmerambacht.  

 
Vastgesteld in de openbare vergadering van datum invullen door de griffie  
 
De griffier, De voorzitter, 
 
{{esl:Signer1:Capture:size(320,100)}} 
 
 
 
 
 

 
{{esl:Signer2:Capture:size(320,100)}} 
 
 
 
 
 

 

RAADSBESLUIT 


